## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ от 25 июля 2019 г. N 1651-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схему территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 августа 2016 г. N 1634-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 33, ст. 5207; 2018, N 47, ст. 7300).

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2019 г. N 1651-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В СХЕМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГЕТИКИ

1. Приложение N 5 к указанной схеме дополнить позицией следующего содержания:

| "ПС-<br>509 | ПС 220 кВ<br>Районная<br>(реконструкция) | г. Улан-<br>Удэ,<br>Республика<br>Бурятия | 220 | повыш<br>надежн<br>электро<br>потреб<br>Респуб.<br>Буряти |
|-------------|--|---|-----|---|
|-------------|--|---|-----|---|

2. Приложение N 6 к указанной схеме дополнить позицией следующего содержания:

| "ВЛ-<br>1243 | ı | Алагирский район, Республика Северная Осетия - Алания | 110 | повышение надежности экспорта электрическс энергии". |
|--------------|---|---|-----|--|
|--------------|---|---|-----|--|

3. Включить в карту планируемого размещения объектов федерального значения в области энергетики, прилагаемую к схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики (приложение N 10), объекты, предусмотренные настоящим документом.